
UCHWAŁA NR LII/474/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Strykowie za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej przez Cech 
Zdunów Polskich z dnia 1 marca 2022 r. dotyczącej podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych 
i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 
krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka oraz uchwały Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 
krótkoterminowych dla strefy łódzkiej. 

§ 2. Przekazuje się petycję, o której mowa w § 1. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Sejmikowi 
Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Uzasadnienie  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie, zobowiązując go 
jednocześnie do poinformowania wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością 
i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: C8B6079A-1D78-4B60-A721-30E04FD7A48C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Strykowie wpłynęła petycja wniesiona przez Cech Zdunów 
Polskich, w sprawie podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań 
niezbędnych do naprawy uchwały Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka oraz 
uchwały Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej, tak by usunąć z nich wszelkie 
ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe 
odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973 z późn. zm.) sejmik województwa określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. W myśl 
art. 91 ust. 3a ww. ustawy dla stref, w których są przekroczone poziomy dopuszczalne lub docelowe substancji 
w powietrzu, zarząd województwa opracowuje projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza lub 
jego aktualizacji, którego integralną część stanowi plan działań krótkoterminowych, o którym mowa w art. 92. 

Mając na uwadze, że ww. uchwały podjęte zostały na szczeblu wojewódzkim, ewentualna ingerencja w ich 
treść, może zostać dokonana wyłącznie przez ten sam organ. Z tych też względów, zgodnie z treścią 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, który stanowi, że adresat petycji, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję, 
przekazanie ww. petycji Sejmikowi Województwa Łódzkiego jest zasadne. 

Id: C8B6079A-1D78-4B60-A721-30E04FD7A48C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-04-11T11:12:00+0200




